
 

 
 

ФОНТАНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  С Е С І Ї 
VIII скликання 

 

від 11.07.2025 року      № 3239-УІІІ 
 

 
 

                                     

Про надання згоди на прийняття (рухомого) майна 

з державної власності у комунальну власність  

Фонтанської сільської ради  

 

Керуючись статтею 143 Конституції України, статтями 1, 5, 26, 60 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 3, 4, 7, 8 

Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.09.1998 № 1482 «Про порядок передачі об’єктів права державної та 

комунальної власності», та з урахуванням листа Головного управління 

державної служби України з надзвичайних ситуацій в Одеській області, з 

метою ефективного використання майна, Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області,- 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати згоду на прийняття у комунальну власність Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області з державної власності 

(рухомого) наступне майно:  

№ Найменування Кількість Ціна за 

одиницю, 

грн. 

Сума грн. 

1 Пожежний – С/Firefighter-C, 

АЦ-40 (43253) – 247.02, марка 

КамАЗ, тип (модель) 43253, 

номер шасі XTC43253R92362822, 

2009 року випуску 

1 1090832,60 1090832,60 

 

 2. Здійснити прийняття-передачу зазначеного (рухомого) майна згідно з 

вимогами чинного законодавства України шляхом укладення акту 

приймання-передачі. 



 3. Уповноважити заступника сільського голови Фонтанської сільської 

ради Щирбу Петра Євстафовича підписати всі необхідні документи, 

пов’язані з прийняттям об’єкта з державної у комунальну власність. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, енергозбереження та транспорту. 

 

 

 

            В.о.сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший заступник  

сільського голови 

  Роман ОРІШИЧ 

 

  «____» ____20___ рік 

   

 

Заступник сільського голови   Володимир КРИВОШЕЄНКО 

   

«____» ____20___ рік 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету  

 
 

 

 Олександр ЩЕРБИЧ 

  «____» ____20___ рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець:  

Заступник сільського голови 

Петро Щирба  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«____» ____20____ рік 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення: 

У зв’язку з необхідністю забезпечення ефективної протипожежної 

безпеки на території Фонтанської територіальної громади, а також 

покращення матеріально-технічного забезпечення місцевих пожежно-

рятувальних формувань, виникла потреба у прийнятті пожежного автомобіля 

з державної власності у комунальну власність. 

Пожежна машина передається на підставі листа Головного управління 

державної служби України з надзвичайних ситуацій в Одеській області та 

відповідно до чинного законодавства України. 

Прийняття зазначеного автомобіля дозволить оперативніше реагувати 

на надзвичайні ситуації, зменшити час прибуття до місць пожеж, забезпечити 

охоплення віддалених населених пунктів громади. 

 

2. Мета та цілі прийняття рішення: 

1. Підвищення рівня пожежної безпеки в межах територіальної 

громади; 

2. Зміцнення матеріально-технічної бази пожежної охорони; 

3. Удосконалення системи швидкого реагування на надзвичайні 

ситуації; 

4. Можливість подальшого утримання, обслуговування та ефективного 

використання техніки на місцевому рівні. 

 

3. Правові підстави для прийняття: Конституція України (ст. 143); Закон 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» (ст. 26, 60); Закон України 

«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності»; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 21.09.1998 № 1482 «Про порядок 

передачі об’єктів права державної та комунальної власності». 

 

4. Очікувані результати: 

1. Покращення оперативного реагування на пожежі та інші надзвичайні 

ситуації; 

2. Підвищення рівня безпеки мешканців громади; 

3. Оптимізація ресурсного забезпечення місцевих підрозділів пожежної 

охорони. 

 

Висновок: 

Прийняття зазначеного рішення є доцільним, обґрунтованим і відповідає 

інтересам громади. 

 

 

Заступник сільського голови                                                           Петро 

Щирба 


